A vobis (*Matth. vi.*). » « Qui non renuntiaverit omnibus quæ possidet, non potest esse meus discipulus (*Luc. xiv.*). » « Qui vult venire post me, aboget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvare facere, perdet eam. Qui autem perdiderit animam suam propter me, inveniet eam. Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur : animæ vero suæ detrimentum patiatur? etc.» (*Matth. xvi.*) Hinc et Petrus, exhortans fidèles in Epistola sua, ait : « Succincti lumbos mentis vestræ, sobrii perfecte sperate in eam quæ offertur vobis gratiam, in relationem Iesu Christi, quasi filii obediencie, non configurati prioribus ignorantiae vestræ desideriis, sed secundum eum qui vocavit vos, sanatum ; et B ipsi sancti in omni conversatione estote, quoniam scriptum est : Sancti eritis, quoniam ego sanctos sum (*1 Petr. i.*). » De quo et Joannes ait : « Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo, quoniam omne quod in mundo est, concupiscentia carnis et concupiscentia oculorum est, et superbia vitæ, quæ non est ex Patre, sed ex mundo est ; et mundus transit, et concupiscentia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in æternum (*1 Joan. ii.*). » Hinc et Paulus ait : « Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore ad obediendum desideriis ejus : sed neque exhibeat membra vestra arma iniquitatis peccato : sed exhibete vos Deo, tanquam ex mortuis viventes, arma justitiae Deo (*Rom. v. xi.*). » Et iterum : « Carnis, inquit, curam ne feceritis in desideriis (*Rom. xiii.*). » Et rursum : « Non ergo amplius invicem judicemus : sed hoc judicate magis, ne ponatis offendiculum fratri, vel scandalum (*Rom. xiv.*). » Et iterum : « Debemus autem nos firmiores, imbecillitates infirmorum sustinere, et non nobis placere : unusquisque proximo suo placeat in bonum ad ædificationem (*Rom. xv.*). »

Si autem secundum hujusmodi doctrinam conformemus nos exemplis obedientiae, humilitatis et mansuetudinis Christi, considerantes singuli non quod nobis, sed quod aliis utile est, nec cupiditatibus hujus mundi, atque illecebribus operam demus : nulla erit inter nos contentio de sublimitate honoris, et inani jactantia terrene potestatis, et conficiens nequam de questu nefando præsentis sæculi : sed erit firma pax et concordia inter nos, exerciteturque unanimiter cultus pietatis : et religio sancta, et immaculata coram Deo (exspectantes supernam gloriam in revelatione Domini nostri Jesu Christi) et Salvatorem nostro, sine reprehensione custodiet : et iuvenia membra corporis Christi erunt in pace, quæ non videmus, diligimus; in quem nunc quoque non videntes credimus, et exultando speramus, quod in adventu ejus percipiamus finem fidei nostræ, saltem animarum nostrarum.

Igitur quia ordo præterite narrationis vestræ, et responsionis narvitatis nostræ, hoc exigebat, ut com-

tra tam inceptum conflictum sacerdotum, atque scandalum plebis, aliqua de scripturis sacris, atque orthodoxorum patrum sententiis excerpteremus, quæ ostenderent ac declarando manifestarent, quia servi Christi non oportet litigare, sed mansuetos esse ad omnes, docibiles et patientes : fecimus quod agendum esse censuimus, et in brevi libello hæc comprehendentes, sanctitati vestræ dirigere curavimus :

A petentes ut, si dignum ducatis haec legere, ea quæ recte ibi posita sint, vestra auctoritate confirmetis : si qua autem reprehensione ibi digna videantur, ignorantem vestram prudenter instruat, quatenus per omnia labor noster non inanis fiat, et studium doctrinæ vestrae multiplici mercede ab omnium bonorum datore remuneretur.

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR

BEATI RABANI MAURI

OPERUM OMNIUM PARS SECUNDA. — *Scripta ab ipso edita post relictam abbatialem curam.*

HOMILIAE.

I.

HOMILIAE DE FESTIS PRÆCIPUIS, ITEM DE VIRTUTIBUS.

Prefatio ad Heilostatum archiepiscopum.	9
Homilia prima. — Ante natalem Domini Iesu Christi.	10
Homilia II. — Item ante natalem Domini.	12
Homilia III. — De Jejuno decimi mensis.	13
Homilia IV. — De natali Domini Iesu Christi.	14
Homilia V. — Item in natali Domini.	16
Homilia VI. — In octavis Domini.	17
Homilia VII. — In Epiphania Domini.	18
Homilia VIII. — In Hypapæuti sive oblatione Domini in templo.	19
Homilia IX. — In Dominica i Quadragesimæ. De jejuniis Domini et ratione Quadragesimalis jejunii et castitatis, atque continentia cum propriis uxoribus.	20
Homilia X. — In Dominica ii Quadragesimæ. De pœnitentia in corde facienda et eleemosynarum largitate.	22
Homilia XI. — In Dominica iii Quadragesimæ. De aseclitate orationis et quod ad Ecclesiam convenientium, et quod non licet cuiquam venatum vel aleas in sanctis diebus exercere.	24
Homilia XII. — In Dominica iv Quadragesimæ. De misericordia et remissione debitorum in illis qui contra nos delinquent facienda.	25
Homilia XIII. — In Dominica v Quadragesimæ. De fidei catholicae veritate et honourum operum concordia.	27
Homilia XIV. — In die Palmiarum.	29
Homilia XV. — In Cora Domini.	30
Homilia XVI. — In sabbato sancto Paschæ.	33
Homilia XVII. — In die Dominica Paschæ.	34
Homilia XVIII. — In octavis Paschæ, sive in ceteris Dominicis diebus post Pascha.	36
Homilia XIX. — In litanis.	37
Homilia XX. — Item in litanis. De oratione Dominicana.	39
Homilia XXI. — In ascensione Domini.	42
Homilia XXII. — In die Pentecostes.	43
Homilia XXIII. — De jejuno quarti mensis.	45
Homilia XXIV. — In natali sancti Bonifacii martyris.	47
Homilia XXV. — In natali sancti Albani martyris.	49
Homilia XXVI. — In natali sancti Joannis Baptiste.	50
Homilia XXVII. — In natali sanctorum apostolorum Petri et Pauli.	52
Homilia XXVIII. — In natali sanctæ Marise.	54
Homilia XXIX. — In Assumptione sanctæ Marise virginis.	55
Homilia XXX. — De jejuno mense septimi.	56
Homilia XXXI. — In festivitate sancti Michaelis archangeli.	59
Homilia XXXII. — In revelatione sancti Michaelis.	60
Homilia XXXIII. — In natali sancti Martini confessoris atque pontificis.	63
Homilia XXXIV. — In natali sancti Andreæ apostoli.	63
Homilia XXXV. — In natali apostolorum.	66
Homilia XXXVI. — In natali martyrum.	68

Homilia XXXVII. — In natali sanctorum confessorum.	70
Homilia XXXVIII. — In natali virginum.	71
Homilia XXXIX. — In dedicatione templi.	73
Homilia XL. — In anniversaria festivitate dedicationis templi.	74
Homilia XLI. — In Dominicis diebus.	76
Homilia XLII. — Contra eos qui in laicis defecta clamribus se fatigant.	78
Homilia XLIII. — Contra paganicos errores, quos aliqui de rudibus Christianis sequuntur.	80
Homilia XLIV. — De bonorum Christianorum et e contrario de malorum moribus.	82
Homilia XLV. — De fide, spe et charitate.	83
Homilia XLVI. — De charitate.	85
Homilia XLVII. — De castitate et munditia.	87
Homilia XLVIII. — De studio sapientiæ et meditatione divinæ legis.	88
Homilia XLIX. — De jejunis, vigiliis atque orationibus.	90
Homilia L. — De continentia.	92
Homilia LI. — De misericordia et indulgentia.	93
Homilia LII. — De pace et unitate.	93
Homilia LIII. — De benignitate, humanitate et elemosyna.	97
Homilia LIV. — De timore Dei et vera humilitate.	99
Homilia LV. — De confessione ac penitentia atque compunctione cordis.	101
Homilia LXVI. — De non tardando converti a peccatis ad Deum.	104
Homilia LVII. — De contemptu mundi et de premio futuro.	106
Homilia LVIII. — De juste judicando et falsis testibus non recipiendis.	108
Homilia LIX. — De superbia et vanâ gloria cavaranda.	110
Homilia LX. — De iracundia et homicidio caverendo.	112
Homilia LXI. — Contra invidiam et odium.	114
Homilia LXII. — Contra fraudem et avaritiam.	118
Homilia LXIII. — Contra cumcessione et ebrietatem, et scurrilitatem.	120
Homilia LXIV. — De studio bono et discretione semper habenda.	122
Homilia LXV. — In Dominicis diebus quando volueris.	124
Homilia LXVI. — Item unde supra.	125
Homilia LXVII. — Item unde supra.	127
Homilia LXVIII. — In vigiliis defunctorum.	128
Homilia LXIX. — De celebritate defunctorum atque resurrectione mortuorum.	130
Homilia LXX. — Reversio sanctæ atque gloriosi simile crucis Domini nostri Iesu Christi.	131

II.

HOMILIAE IN EVANGELIA ET EPISTOLAS

Prefatio ad Lotharium Augustum.	133
Homilia prima. — In vigilia Paschæ sabbato sancto.	133
Homilia II. — Item in sabbato sancto.	137
Homilia III. — In die sancte Paschæ.	140
Homilia IV. — Item in die sancte Paschæ,	141
Homilia V. — Feria n.	142
Homilia VI. — Item feria n.	144
Homilia VII. — Feria m.	145